
SAMSTAG, 16. AUGUST 2003 VOLKS I I M  C C D  A T E   D IE  WERBEPLATTFO'RM 
BLATT I I I M  O C t l M  I E Z  FÜR LIECHTENSTEIN 14 

> r 

17. Internationale 
21;- ÖHnungszeliemtlgllcti 9 - 1 8  Ohr, 

letzter T a g B - i f i  Uhr . 

Messegelände Allmend 

www.fachmessen.ch 

LUZERN 
Sonderschau: »WALDBAUSTEINE» 

c 
CO 
w 

^ d i a ' ä n  

© 
Vergabebekanntmachung 
(öffentliche Ausschreibung) 

Gemäss Gesetz vom 19. Juni 4 998 über die Vergabe öffentlicher Bau-, Liefer
und Dienstleistungsaufträge unterhalb der Schwellenwerte werden folgende 
Arbeiten ausgeschrieben: . r 
Auftraggeber: Gemeinde Schaan, Landstrasse 19, 9494 Schaan 

Gegenstand , 
des Auftrages: Um-und Neubau Duxgass 11 

BKP 112 Abbruch . . ' * 
BKP211 'Baumeisterarbeiten. 

. BKP 211.1 Gerüste. , 
BKP 214.3 HolzeJementbau 

. BKP 221.0 Fenster in Holz % • ' 
. BKP 222 Spengler-und Flachdacharbeiten 

, .  r BKP 224 Dachdeckerarbeiten. 
BKP 230 Elektroinstallationen 
BKP 240 Heizungsinstallationen -

• BKP 250 . Sanitärinstallationen 
. • BKP 273.0 Innen-undAussentüren 

Verfahrensart: . offenes Verfahren 

Offertbezug: ' Ab Montag, 18. August 2003, bei der.Gemeinde- . 
baüyerwaltung Schaan (kein Postversand) . 

Offerteingabe: Gemeindebauverwaltüng Schaan 
Lanüstrasse 19 ' - . 
9494 Schaan 
bis Montag, 1. September 2003; 17.00 Uhr 

' Die Offerten sind in einem verschlossenen Umschlag, • 
versehen mit der farbigen, vollständig ausgefüllten 

• . Etikette und der Absenderadresse, einzureichen. 

Ort/Datutn: Schaan, 16. August 2003 

GEMEINDEVORSTEHUNG SCHAAN 
Daniel Hilti 

S r  8 9 8 9  8 9 8  ILO mmr 

U 0 I J > | V - J 9 U J U I 0 S  

R h y t h m ' n '  

l i v e  i n  

Ringetr.2 
Kithi-Büohel 

F a o d N i g h t  

Botte italiaoa con 

Roberto 
Giotti 

• I I  He del Blues« 
Saastag,16.08.03 
• W O . j a V h r -  l t .  

Achtung, Achtung!!! 
treuer Lada Niva Jeep .1.714x4 

ab Fr. 12 900.-od. Leasing ab Fr. 178.-. 
. Toi. 079 640 00 44 

IMPLANTATE, ZAHNBEHANDLUNGEN, ZAHN
ERSATZ in Ihrer. Nähe, günstiger als bei 
dentesana? UNMÖGLICH! Gratis-Unterlagen: 
www.dentesana.ch,  Tel. 0844  802  310  
hd@dentesana.ch 3 0 %  WIR 

Klaviere 
„nd F l ü g e l  

Neuinstrumente und Occasianen. 
Preiswerte Schülerpiards, 
Miete pro Monat ab Fr. 60.- mi t  gross
zügiger Anrechnung bei späterem Kauf. 

P i a n o h a n s  P r o b s t  
Klavierbaumeister, 7000 Chur 
Ringstrasse 34, Tel. 081250 62 70'  

Billig sein können viele, günstige 
Qualität bietet-ihnen nur  der Fachmann. 
S t e i n w a y  & S o n s '  V e r t r e t u n g  . 
" ;  .. G5l3-3iil97 

Neuorientierung angesagt? 
p m h  

Akademie für Lebenserfolg® 
Zentrum Ostschweiz Tel.671640 06 08 

www.pmh-~akadomia.eom  • -

VOLKSBLATT 
DIE TAGESZEITUNG FÜR LIECHTENSTEIN 

SST.V Swiss A r m y  
Band 

Benefiztournee 2003 
Schwetiertadt« Stthxmg 
Aktion -D*nk an mich» 
iFtntn für B#hind«rta) D R l i  : J S .  

Schweiler lUdio ORS1 • 

Swiss Army Gala Band 
Leitung: Obit Gilbert Tinner 
Special Guestsr Bonnie J.Taylor, Kent Stetler, 

Martin' Moling 

Roof Groove Big Band, Leitung: Edgar Schmid 
Glarus, Aula Kantonsschule, 26. Äugusf2003 
Let's Go Big Band, Leitung: Erwin Füchslin 
Schwyz, MythenForum, 27. August 2003 

•» 

Bulais, Leitung:-Corsin Bisaz 
Klosters, Silvretta Zelt, 28. August 2003 
Pontresina, Rondo, 29. August 2003 

Vorverkauf: info@militaermusik.ch,Tel. 062 834 72 80 

Abendkasse ab 19.00 Uhr, Konzertbegin: 20.00 Uhr. 
Eintritt: Fr. 25.00, Fr. 10.00 für Jugendliche bis 20 Jahre 
Die Plätze.sind riicht nummeriert. 

NoFrost 
Gefri erkomforf 
vom Feinste 

r m s  
.2557 Studen 

Tel. 032 374 26 26 
www.fors.ch 

BEKANNTSCHAFTEN 

Daniel, 62, Ww, ist ein unternehmungslustiger, 
gepflegter Mann mit silbergrauem Haar und har-' 
monischem Wesen, der nach dar Bibel lebt Er ist 
grosszügig im Handeln und Denken, backt und 
kocht gerne und ist ein guter Gesprächspartner 
Sind Sie die Frau mit Herz, die auch nicht mehr 
allein sein möchte? Ich freue mich auf Ihren An
ruf. Tel. 079 678 30 29 /  www.part-line.ch G0I8-158844 

Marina, 49 J.i würde bei Ihnen wohnenl 
Fröhlich, unkompliziert, geschiodon, oh
ne Kinder, Angestellte, kleine Brünette, 
schlank. Sie sucht ein ruhiges Glück, 

_ _ _ _ _  echte Gefühle. Sie liebt Familienleben, 
gemütlichen Ausgang, Natur, Kochen, Wandern. Sie: 
45-60 J. falls jung geblieben, Beruf unwichtig, einfach, 
zärtlich, ehrlich. Kinder willkommen. Tel. 07188880 80/ 
04121068 68. leben tu Zweit  noiiMSisKE) 

31-j., u h r  hübsch, Sekretärin. 170 cm, 53 kg, sehr 
feminin. Ausgeglichen, sehr sportlich: Gymnastik, 
Wandorn, Ski, Schwimmen, Töff fahren, Christine 
liebt auch Tiere, Reisen, Kochen, Handarbeit und 
violes mehr. Sehr nett,, ein bisschen schüchtern, 
lächelnd, zärtJich. Sie werden sich in Sie verlieben. 
Er.-31-40-;., Beruf unwichtig. Tel.,071 88S 80 80 / 
0412106868. Leben zu z w e i t   Goiaisew 

Für nur 50 Rappen/Min.! 

0906 56 20 3 0  
Befriedige Deine Lust! 

Sofort! Live! A.R 

Heisse Girls aus 
Deiner Gegend! 

1 Live 1:1 
• O H f l E n l l  0 9 0 6 !  

669666 
V Wir haben uns im kbr kennen 
gelernt. Wir sind glücklich! * 
FOr Partnersuchends 
mit christlicher Einstellung. Günstig. 
Ganz« Dsutschschwoiz. 
Club kbrKflth.Bokanntschatlsring 
Moosstr 15,6Ö03 Luzem T 0848 258 257 
F 041210 27 61  info@ktf.ch www kbr.ch 

26 Jahre erfolgreich! 

.'JJIWIÜiHitili'.'HH 
tfflft hrtwmretfttwiMasawilffll 

Direktverbindung  Pnvat um anonym1 

Heisse Solo-Frauen 
suchen Sex-Partnerl 
tinlach« 
CK o m  
schon shltst Du gratis per SMS  t 
Vofschüje von tottn Frauen 

Siht's mctit' Raf an. w n e f j  " • J 
emerWunscMrJuwx! 

>3Jtst Du aralis per SMS 

Conny, 42, eine attraktive, humorvolle Frau mit 
blonden Haaren u. leuchtend blauenAugen. Ihre 
ausgeglichene u. offene, niveauvolle Art wird Dich 
begeistern) Sie hat viel Energie, ist sportlich u. ' g 
schätzt gute Gespräche. Möchtest Du Dich auch g 
geborgen fühlen in einer ehrlichen Beziehung mit 5 
Zukunft? Tel. 079 678 30 29.'  www.partl ine.ch g 

Stöhnen s o f o r t !  
Null Sekunden War-
tezeltl Fr. 4.23/Min. 

0906 
123 000 
fc-CH:TeErä(aBTIfi) 

stöhnen bis du  
ö r  aexpkxttefstl H <zvm 

1 0 9 0 6 0 8 1 5 0 0  
.-ü^kanorom u. ohne PINI 

Kern Kennenlernen 
leicht "^3. ! 

«macht! " 
Zärtliche Frauen ;! 

am Telefon 
kennenlernen... 
Privat, diskret 
und anonym 

0901 6 6 6  111 
www. f rh /a t i t r l p .ch  

Neu...neu ...neu... 

Studio 
Rio 
Nordstr. 1 

BAD RAGAZ 
7 Tage 

11.00-2.00 Uhr 

0 7 8 6 5 9 2 0 0 6  

liebe meine 
Zeitung... 

IMPRESSUM 

.. wall man ila such In 
dringenden F Allen 
tut pbrauchwi kann 

Herausgeber: 
Pressevcrcin Liechtensteiner VbiVsblatl 
(ieschiiftsleitung Verlag: 
Dani Sigel. Martin Frommelt , 
Chefredaktor: 
Martin Frömmelt 
Produktion- und EDV-Leiter: 
Madus Marxer 
Redaktion: 
Politik: Martin Frömmelt, Doris Meier. 
Komelia Pfeiffer • 
Inland: b e j s  lihner, Karin Hassler, 
Coni Hofer 
Wirtschaft: Wolfgang Zechncr 
Kultur: Gcrolf Hauser (freier Miiarbeiler) 
Sport: Heinz Zöchbauer (Leiter Sponi. 
Roben Briistle, Stefan Lenherr, Roben 
Null, • 

. Technischer Redaktioiisdiemt: 
Chrisi Kindle, 
Walter Nigg (freier Mitarbeiter) 
Folojoumalisi: Paul Trümmer 
Beilagen: Mario Hceb 
E-Mail-Redaktion: -
rcdaklionljvolksblait.li 
Redaktionssekrttariat: 
Martina Biedennann (Tel. +423 237 51 61) 

Desktop Publishing: 
Fritz Gauer. Markus Marter, 
Klaus Tcmcnt, Judith Walser 
MarketingA'erkauf: 
Manfred Bildstein (Verkaufsleiter), Silvio . 
Bühler, Michele Ehlers 
ösiencich: Johannes Nach'baur. 
Schweiz: Leiter Repräsentanz Buchs. , 
JiirgSchjpper.Tel.OHl  7405542. 
FaxOHI 7405541. 
E-Mail jsnirbung&catv.rul.di 
Inseratenannahme/Empfang: 
Martina Badertscher. Patricia John. 
Natalie Schädler. Tel. +423 237 51 51 
Fa<: +423 23Z5I66. ISDN: +423 237 51 09 
E-Mail-Inscratcvcrkiuf: 
inserate@volksblatt.li  
Abonnentendienst: 
Daniela Estcrmann-Horio, 
Tel.+423 237 5 1 41. 
E-Maii-Abovenialtung:abo(?solksblall.li 
Adresse von Redaktion und Vertag: 
M-9494 Schaan, Zollstrasse 13, 
Telefon:+423 23751 51 
Telefax RedaktionA'eriag: 
Tel.+423 237 5155 
Tel. Sportrtdaktion: Tel. +423 237 51 71 


